БОЛЬШЕКИТЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28.04.2025                                                                                                   № 15
с. Большой Китяк

О внесении изменений и дополнений в решение Большекитякской сельской Думы от 26.04.2024 №11 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,  статьей 24 Устава муниципального образования Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области   Большекитякская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Большекитякской сельской Думы от 26.04.2024 № 11 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области (далее–Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 15 Положения дополнить частью 7.1 в следующей редакции:
«7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 статьи 15 Федерального закона № 25-ФЗ, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской  области и разместить на официальном сайте Большекитякского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет .
3. Настоящее решение вступает в силу с соответствии с действующим законодательством.

Глава сельского поселения                                                              В.С. Майоров

Председатель сельской Думы                                                         И.А.Кошкина